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Spørgsmål: 

I relation til forslaget i revision af HOPP 2020 om at nedlægge onkologisk afdeling i 

Hillerød: 

  

- Hvor mange kræftpatienter modtager både stråling og kemoterapi? 

  

- Hvilken økonomisk betydning vil forslaget få for kommunerne, ift. at nogle patienter 

skal på både Hillerød (til blodprøve først) og Herlev (til kemo), vil det blive regnet 

som to forskellige forløb? Og vil det gøre det dyrere for kommunerne, end det er i 

dag? 

 

Svar: 

I besvarelsen af spørgsmålet tages konkret udgangspunkt i patienterne på Nordsjæl-

lands Hospital.  

 

Jf. svar på regionsrådsspørgsmål 029 

Det afhænger af, hvilken kræftsygdom patienterne har. 

 

Brystkræft 

Nordsjællands Hospital oplyser, at de får ca. 250 nyhenviste brystkræftpatienter årligt.  

Langt de fleste brystkræftpatienter får i dag foretaget en brystbevarende operation. Pa-

tienter bosiddende i planlægningsområde Nord får som hovedregel deres brystbeva-

rende operation på Herlev Hospital. Patienter som får brystbevarende operationer får 

altid tilbudt strålebehandling bagefter, som foregår på Herlev Hospital. Strålebehand-

lingen foregår enten efter endt kemoterapi eller i starten af den antihormonelle be-

handling.  

 

Endetarmskræft 

Nordsjællands Hospital oplyser, at der årligt opereres ca. 80 patienter med endetarms-

kræft på hospitalet, hvoraf ca. 30 af disse skal have præoperativ strålebehandling før 

operationen. Den præoperative strålebehandling af patienter bodsiddende i planlæg-

ningsområde Nord vil i udgangspunktet oftest blive behandlet på Herlev Hospital. 

Forberedende kemoterapi foregår på Nordsjællands Hospital. 
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Lungekræft 

Nordsjællands Hospital oplyser, at ca. 10 ud af 190 nyhenviste patienter som modta-

ges på Nordsjællands Hospital skal have kombineret stråle-kemoterapi. Disse patienter 

henvises direkte til onkologisk afdeling på Herlev Hospital. 

 

Palliativbehandling 

Patienter med uhelbredelig kræft i onkologisk behandling på Nordsjællands Hospital 

får eventuel palliativ strålebehandling på Herlev Hospital.  

 

 

Hvis regionsrådet beslutter at samle den onkologiske behandling på Herlev og Gentof-

te Hospital, Herlev og Rigshospitalet, vil det ikke have nogen betydning for afregnin-

gen ift. den kommunale medfinansiering, at en blodprøve tages på Nordsjællands 

Hospital og kemoterapi gives på Herlev Hospital. 

 

 


